
UCHWAŁA NR XXV/200/2020 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr XV/124/2016 Rady Gminy Trzcinica z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, zm. Dz. U. 2020 poz. 1378) oraz art. 6r 
ust. 3, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Kępnie, Rada Gminy Trzcinica uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/124/2016 Rady Gminy Trzcinica z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ustępie 1 

- punkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów”,, 

- po pkt 15 dodaje się punkty 16 i 17, w brzmieniu: 

„16) odzież i tekstylia, 

17) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki.”, 

b) ustęp 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów nie będą 
odbierane  z nieruchomości, których właściciele korzystają ze zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami w związku z posiadaniem przydomowego kompostownika. Nieruchomości 
te nie będą wyposażone w worki do selektywnej zbiórki bioodpadów.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się rodzaje odpadów komunalnych i częstotliwość ich odbioru od właścicieli 
nieruchomości według następujących zasad:  

1) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych gromadzonych                                
w pojemnikach: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - w okresie od kwietnia do października raz na dwa 
tygodnie, w pozostałych miesiącach raz na miesiąc, zgodnie z harmonogramem; 

b) z budynków mieszkalnych wielorodzinnych - w okresie od kwietnia do października raz na tydzień, 
w pozostałych miesiącach raz na miesiąc, zgodnie z harmonogramem; 

2) odbiór szkła, w tym opakowań ze szkła gromadzonych w workach lub pojemnikach - raz na trzy 
miesiące, zgodnie z harmonogramem; 

3) odbiór metali i tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z metali,  odpadów 
opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych 
gromadzonych w workach lub pojemnikach  –  raz na miesiąc, zgodnie z harmonogramem; 

4) odbiór papieru, w tym tektury, opakowań z tektury,  opakowań z papieru, gromadzonych                      
w workach lub pojemnikach – raz do roku, zgodnie z harmonogramem; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 973C9FCF-D92C-4433-9C55-D574CD6EDBEA. Podpisany Strona 1



5) odbiór odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 
gromadzonych w workach lub pojemnikach: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - w okresie od kwietnia do października raz na dwa 
tygodnie w pozostałych miesiącach raz na miesiąc, zgodnie z harmonogramem; 

b) z budynków mieszkalnych wielorodzinnych - w okresie od kwietnia do października raz na tydzień,  
w pozostałych miesiącach raz na miesiąc, zgodnie z harmonogramem; 

6) odbiór odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 
zużytych opon z samochodów osobowych - dwa razy w roku, zgodnie z harmonogramem; 

7) odbieranie przeterminowanych leków, gromadzonych w specjalnych pojemnikach, wyłącznie 
w punktach do tego wyznaczonych, zlokalizowanych w aptekach – systematycznie - w miarę potrzeb; 

8) odbieranie baterii i akumulatorów (innych niż przemysłowe i samochodowe) gromadzonych                         
w specjalnych pojemnikach, zlokalizowanych na terenie placówek oświaty oraz w Urzędzie Gminy 
w Trzcinicy - w miarę potrzeb.”; 

3) w ustępie 1 § 4: 

a) punkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów”,, 

b) po punkcie 15 dodaje się punkty 16 i 17, w brzmieniu: 

„16) odzież i tekstylia, 

17) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie od 31.01.2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 973C9FCF-D92C-4433-9C55-D574CD6EDBEA. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXV/200/2020

Rady Gminy Trzcinica z dnia 30 grudnia 2020 r.

zmieniającej uchwałę nr XV/124/2016 Rady Gminy Trzcinica z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Rada Gminy na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020r., poz. 1439) ma obowiązek uchwalić po zasięgnięciu opinii
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwałę w sprawie sposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku z obowiązkiem ustawowym dotyczącym dostosowania, na podstawie ustawy z dnia
19 lipca 2019r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.
2019, poz. 1579 ze zm.), regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzcinica,
konieczne jest dostosowanie do niego uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pismem nr ON-HK.0700.10.2020 z dnia 16 grudnia 2020 r. Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Kępnie projekt niniejszej uchwały zaopiniował bez zastrzeżeń.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 973C9FCF-D92C-4433-9C55-D574CD6EDBEA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (2) zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (4) zm. Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (5) zm. Punkt 17


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 5


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 8


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Punkt 17



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik

		2021-01-05T13:19:24+0100




